
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 20 Rady obce Lutín

konaná dne 14. 11. 2019 v OÚ Lutín od 18:00 hod.

1/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje program 20. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/20R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/20R/2019 Rada obce Lutín souhlasí zařadit do návrhu rozpočtu Obce Lutín na rok 2020 individuální
dotaci ve výši 32.000Kč pro Sociální služby pro seniory Olomouc příspěvkovou organizaci.

4/20R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o průběhu přípravy nových návrhů obecně
závazných vyhlášek týkajících se místních poplatků.

5/20R/2019 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválení  Obecně  závazné  vyhlášky
č. 4/2019, o nočním klidu v roce 2020 v navrženém znění.

6/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje nákup hydraulické sněhové radlice k nově pořízenému traktoru
za cenu 59.000Kč bez DPH.

7/20R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí zápisy z kontroly vedení účetnictví  finančního výboru
zastupitelstva obce ze dne 30.10.2019.

8/20R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  plán  inventur  na  rok  2019,  včetně  složení  inventarizačních
komisí.

9/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje jmenování Mgr. Elišky Mišákové za člena hlavní inventarizační
komise pro ZŠ a MŠ Lutín p.o.

10/20R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.9.2019
na realizaci  akce "Sanace zdiva budovy č.p.  131",  Lutín,  který  zohledňuje  méně práce
ve výši -234.564Kč bez DPH a více práce ve výši 245.628Kč bez DPH, vzniklé v průběhu
realizace projektu. Smluvní cena za realizaci díla se tímto dodatkem zvyšuje o 11.064Kč bez
DPH na 1.248.220 Kč bez DPH. Dodatkem č. 1 se dále mění termín dokončení ze 17.11.2019
na 24.11.2019 z důvodu nepříznivého počasí při výkopových pracech.

11/20R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  navrženým programem zasedání  zastupitelstva  obce,  které
se uskuteční dne 10.12.2019 v aule ZŠ Lutín.

12/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu Obce ve výši 6.500Kč na zajištění
akce Mikulášská nadílka v ZŠ a MŠ Lutín p.o.  Prostředky budou použity na zakoupení
sladkostí (550 ks). Žádost podává ZŠ a MŠ Lutín p.o.

13a/20R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků  z  rozpočtu  obce  na  rok  2019  ve  výši
11.500Kč na zajištění  akce Rozsvěcování  vánočního stromu dne 28.11.2019.  Prostředky
budou  použity  na  zajištění  hudby,  ozvučení,  čaj,  odměny,  kelímky,  občerstvení  pro
účinkující, fotografie. Žádost podává ZŠ a MŠ Lutín p.o.

13b/20R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  zajištění  ohňostroje  v  ceně  5.000Kč  pro  akci  Rozsvěcování
vánočního stromu, které se uskuteční dne 28.11.2019 v Lutíně.

14/20R/2019 Rada obce Lutín souhlasí zařadit do návrhu rozpočtu Obce Lutín na rok 2020 individuální
dotaci ve výši 10.000Kč pro zapsaný ústav Nejste sami - mobilní hospic, z.ú.

15a/20R/2019 Rada obce Lutín jmenuje krizový štáb obce ve složení: předseda Ing. Jakub Chrást, členové:
Mgr. Dalibor Kolář, Ing. Miroslav Brhel, Petr Protivánek, Zdeněk Dvořák, František Crha.

15b/20R/2019 Rada obce Lutín pověřuje místostarostu poptáním konkrétní cenové nabídky na vypracování
povodňového plánu obce ve variantě s elektrocentrálou a s možností dotace až 85%.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

16/20R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o možnosti odměňování členů zásahové jednotky
SDH Třebčín. Toto bude diskutováno na zasedání zastupitelstva obce. 

17/20R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  vypracování  hydrogeologického  posudku  pro  akci  III.  etapa
regenerace sídliště - dvůr. Posudek vypracuje RNDr. Pavel Vavrda, IČ: 18465137 za cenu
8.470Kč včetně DPH.

18a/20R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  ,  aby  výkon  činnosti  autorského  dozoru  projektanta  pro
akci  Energetické  úspory  na  obj.  ZŠ  Lutín  zajišťovala  společnost  SPZ  DESIGN,  s.r.o.
za následujících podmínek: cena za výkon činnosti AD - účast na stavbě 750Kč bez DPH
/  hodinu  v  rozsahu  maximálně  100  hodin;   cena  za  výkon  činnosti  AD  -  práce
v kanceláři 650Kč bez DPH / hodinu v rozsahu maximálně 100 hodin, cestovné 8Kč bez DPH
/ 1 km. Rada obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.

18b/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje , aby výkon činnosti koordinátora BOZP pro akci Energetické
úspory na obj. ZŠ Lutín zajišťoval Ing. Rostislav Pavlíček za následujících podmínek: cena
za  výkon  činnosti  koordinátora  BOZP  350Kč  bez  DPH /  hodinu  v  rozsahu  maximálně
200 hodin. Plán BOZP bude zpracován za jednorázovou cenu 8.000Kč bez DPH. Rada obce
pověřuje starostu podpisem příkazní smlouvy.

19/20R/2019 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce ponechat místní poplatek za provoz systému
shromažďování,  sběru ,  přepravy, třídění,  využívání a odstraňování komunálních odpadů
ve výši 468Kč/osobu/rok.

20a/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 10.000Kč na tradiční
Mikulášskou nadílku a rozsvícení vánočního vánočního stromku. Prostředky budou použity
na dárky pro děti, občerstvení a úhrady hudby.

20b/20R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků  z  rozpočtu  obce  ve  výši  3.500kč
na zajištění akce Závěrečný večer tanečního kurzu. Prostředky budou použity na doprovodný
program, květiny.

21/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok 2020, kterou předložil
provozovatel  vodohospodářské  infrastruktury  společnost  ARKO  TECHNOLOGY,  a.s.
Výše vodného bude v roce 2020 28,85Kč bez DPH a stočného 29.15Kč bez DPH za 1 m3.

22/20R/2019 Rada obce  Lutín  schvaluje  vyhlášení  záměru na  prodej  stavebních  pozemků U Mlýnku
v Lutíně včetně podmínek obálkového prodeje v souladu s usnesením zastupitelstva obce
č.8a/8Z/2019, č.8b/8Z/2019, č.8c/8Z/2019 ze dne 15.10.2019. 

23/20R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  zařadit  pořízení  nového  zabezpečovacího  zařízení  do  budovy
kanceláře OÚ v Třebčíně do návrhu rozpočtu pro rok 2020.

24/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje navýšení ceny za hudební vystoupení DUO JAMAHA na 43.000Kč,
na akci Setkání seniorů 2020, z důvodu prodloužení délky vystoupení.

25/20R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o případné směně pozemků p.č.  667 (  k.ú.
Slatinice), ve vlastnictví Obce Lutín a p.č.  184/2 a 184/3  (k.ú. Lutín) - pozemky kolem
budovy stavebního úřadu v Lutíně, nyní ve vlastnictví státu resp. Státního pozemkového
úřadu. Probíhají jednání o finančním vypořádání při případné směně pozemků.

26/20R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o jednání s žadatelem o prodeji resp. směně
obecního pozemku p.č. 417/1 v k.ú. Třebčín o velikosti cca 140 m2 v souladu s usnesením
ZO č. 9/8Z/2019 ze dne 15.10.2019. 

27/20R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo kultury pro projekt
Knihovna 21. století. Jedná se o dotační titul zaměřený na rozvoj čtenářství, celoživotního
učení,  přednášky,  semináře,  besedy,  soutěže  a  výstavy,  vydávání  publikací,  podpora
komunitní činnosti knihoven a služeb pro skupiny ohrožené sociálním vyloučením a osob
se zdravotním postižením, akce k významným literárním výročím, akce spojené s podporou
regionální historie, podpora projektů pro seniory. Dotace pokrývá 50% nákladů na realizaci
akce a mohla by být v roce 2020 v naší obci využita na pořádání besed, přednášek apod. 

28/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje pořízení a instalaci tří bezdrátových přijímačů veřejného rozhlasu
s ampliony pro ulice K Sídlišti,  Břízová a Růžová v Lutíně za cenu 63.135Kč bez DPH.
od spol. Elmik s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

29/20R/2019 Rada obce Lutín schvaluje rozpočtové opatření Obce Lutín č. 7/2019.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


